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[J uditlmlnfstersn;] 
rium overvejer etablering af : én kontakt- 
mandsordning, der skal fungere som et ser- 
viceorgan for pressen, men ikke på nogen 
måde skal begrænse pressens mulighed for 
at søge oplysninger direkte hos ministeren 
eller hos de embedsmænd, der har, været 
med, til at udforme lovforslaget eller de 
administrative forskrifter. 

Udvalget foreslår endvidere en mere in- 
tensiv uddannelse af ministeriernes tjeneste- 
mænd i public relations og påpeger endelig, 
at annoncering i dagspressen om nye rets- 
forskrifter i særlige tilfælde kan være et 
egnet middel til hurtigere at give borgerne 
kendskab til hovedlinjerne i den nye lov- 
givning. 

Med Hensyn til forholdet til fagpressen 
og til radib og fjernsyn'understreger ud1 
valget betydningen af den snævrest mulige 
kontakt og under det ønskeligt, at tj eneste- 
mænd i ministerierne e'r, indstillet på at 
udarbejde artikler til de faglige tidsskrif- 
ter og på at medvirke ved udsendelser i 
radio og fjernsyn om nye love m. m. 

Justitsministeriet har udsendt betænk- 
ningen til de øvrige ministerier i så stort 
et oplag, at alle tjenestemænd, der beskæf- 
tiger sig med lovgivningsarbejde, kan få 
lejlighed til at læse den. De enkelte styrel- 
sesmedlemmer har således nu mulighed for 
at overvej e udvalgets forslag, og hvorledes 
det bedst sættes i Værk, Vi vil i justits- 
ministeriet' med interesse følge udviklingen 
på dette område. De foranstaltninger, som 
jeg allerede har nævnt, kan alle iværk- 
sættes uden at afvente ændringer i den. 
gældende lovgivning. Om der herudover 
bliver behov for lovændringer, er et spørgs- 
mål, der hører ind under LöVtidöndfeüäval; 
gets videre kommissorium, ög som dette 
udvalg derfor senere vil tage op. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

. Af V ivike til nskeriministeren: 
: 홢Vil ministeren give tilsagn om at søge 

lov oni kvalitetskontrol med fisk og 
fiskevarer ændret således, at det bliver 

, fiskerne tilladt at sælge nsk  direkte fra 
båd til forbruger?" i h; ; 1 

Skriftlig begrundelse: 

Forbruget af nsk i Danmark er alt for 
lille i forhold til de gode muligheder, vi 
har for at få friskfanget fisk. Samtidig er 
danske fiskere ude i en alvorlig krise på 
grund af meget lave priser på deres fangst. 
Kan, fiskeren sælge direkte til kunden, vil 
forbruget øges. Det vil støtte et hårdt be- 
trængt erhverv og også være ti l  fordel for 
forbrugerne. 

Formanden: Spørgeren har ordet for at 
supplere sin skriftlige begrundelse af spørgs- 
målet. - . : ; 

Vivike: Det irriterer mig en hel del, at 
vi gennem lovgivning' forhindrer borgerne 
i; at få, varerne så, friske som overhovedet 
muligt. F. eks. har vi gennemført en for- 
anstaltning, hvorefter æg skal være , om- 
trent halvrådne, inden forbrugeren kan få 
fingre ; i dem. , Så voldsomt et udtryk vil . 
jeg nu ikke bruge om fisk. Jeg skaL ind- 
rømme, at vore fiskehandlere gennemgående 
leverer en god vare; der kan være jundtagel- 
ser; man kan være uheldig, men i alminde- 
lighed er det friske vårer. Men sagen er 
den, at, der er en alvorlig krise for fiskeriet,, 
og samtidig har vi en lovgivning, der  siger- 
at det: er forbudt fiskeren at sælge et par 
rødspætter,, et par ål, eller hvad det nu 
kan 'være, over lønningen fra sin egen båd. 
Når fiskerne er i. krise, er det på grund af 
de utroligt lave priser pa, nsk. 홢 Det kan for- 
brugerne ikke rigtig: forstå, for fisk er dyre 
nok i forretningerne; det er ret almindeligt, 
at fra fiskeren sælger fisken, og til forbru- . 
geren køber den, er der sket en prisstig- 
ning på mellem 600 og 800 pet. Der er 
altså ganske, i kolossale avancer, som ikke ' 
kommer fiskerne til gode. Det er mellem- 
leddene, der tjener, 홢 altså de, der har 
mindst arbejde med fisken; ja, i mang- 
foldige tilfælde er der folk, der overhovedet 
ikke ser , den . fisk, de handler ' med, det 
foregår mange, gange pr. telefon. Men det 
er nskerne, der har den store risiko og: det 
meget hårde slid, .,. navnlig i dårligt vejr, 
u d e n  mere; end 2-3 timers søvn i døgnet 
og somme «tider,; helt uden , søvn. De > får 
meget lidt: ud af det økonomisk. 

Derfor vil j eg spørge ministeren;,' om han I 
ikke, vil påtænke en ændring ,af loven, s åle- 


